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Zestaw nośny bram komunikacyjnych
1

Przedmiotem wynalazku jest zestaw nośny bram
komunikacyjnych zwłaszcza korzystnie zastosowanych
przy bramach o dużych rozpiętościach.

W znanych rozwiązaniach zamocowania bram komu¬
nikacyjnych wykorzystuje się zawiasy, które przenoszą
obciążenie od ciężaru bramy orazzmian położenia. Man¬
kamentem znanych rozwiązań jest konieczność stosowa¬
nia wzmocnionych słupów lub ościeżnic, na których
umiejscowione są zawiasy. Na skutek działania dużego
momentu zginającego w trakcie eksploatacji bramy ule¬
gają przemieszczaniu w płaszczyźnie pionowej a w kon¬
sekwencji uszkodzeniu.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji zamo¬
cowania bramy nie wymagającego specjalnych słupów
nośnych względnie wzmocnionych ościeżnicprzy równo¬
czesnym zachowaniu pełnej użytkowności.

W rozwiązaniu według wynalazku nieoczekiwany
efekt uzyskano podpierając skrzydło bramy na elemencie
jezdnym umieszczonym w osi środka ciężkości na dolnej
jej krawędzi oraz skrzydło prowadzone jest w złączach
przegubowo — suwliwych umieszczonych na bocznej
krawędzi skrzydła bramy.Złącze przegubowo —suwliwe
pozwala na swobodne przemieszczanie się skrzydła
bramy zarówno w pbszczyźnie pionowej jak i poziomej o
określony kąt. Układ powyższy stwarza ponadto możli¬
wość łatwego wypoziomowania bramy. Moment zgina¬
jący bramy przenoszony jest głównie przez element

jezdny składający się z dwóch kół zamocowanych prze¬
gubowo do dolnej krawędzi skrzydła bramy. Stwarzając
tym samym możliwośćstałego podpierania bramy, nieza¬
leżnie od stanu powierzchni, po której się przemieszcza.
Zamocowanie bramy według wynalazku ponadto cha¬
rakteryzuje się prostą budową, łatwy i niezawodnym
działaniem niezależnie od wielkości i rodzaju bramy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykMzit
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wi¬
dok z czoła bramy komunikacyjnej, fig, 2—widokzgóry
bramy. fig. 3 — widok złącza przegubowo — suwliwego,
fig. 4 — widok elementu jezdnego.

W przykładzie wykonania wynalazku przyjętoalterna¬
tywę bramy komunikacyjnej charakterystycznej dla
otwartych terenów.

Skrzydło bramy 1 w dolnej części podparte jest na
elemencie jezdnym 2 zaś na bocznych krawędziach pro¬
wadzone jest na złączach 3 przegubowo — suwliwych
zamocowanych do słupa 4.

Zastrzeżenie patentowe

Zestaw nośny bram komunikacyjnych, znamienny tym.
że skrzydło bramy (1) prowadzone jest na złączach (3)
przegubowo-suwliwych zamocowanych do jej bocznej
krawędzi oraz podparte na elemencie jezdnym (2) osa¬
dzonym w osi środka ciężkości skrzydła bramy (1) na
dolnej krawędzi.
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